ESTADO DO PARÁ.

PODER LEGISLATIVO.

CÂMARA MUNICIPAL DE BREVES.

Travessa Duque de Caxias, 1910 – Centro - CEP 68.800-000.
CNPJ – 04.317.145/0001-71

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente Termo, recebo o presente Processo Administrativo para deliberar

quanto ao contido na Ata da Sessão e Relatório de Julgamento elaboradas pela

Comissão Permanente de Licitação. O certame refere-se à Carta Convite nº 001/2021-

CPL-PMG, cujo objeto é a Contratação de empresa para locação de lancha tipo

voadeira para transporte fluvial objetivando atender demandas da Câmara

Municipal de Breves, para o exercício de 2021, verifico que o procedimento

licitatório foi correto e regular, assim sendo, para os efeitos do disposto no Art. 43,

Inc. VI da Lei nº. 8.666/93. Portanto, HOMOLOGO o procedimento realizado na

modalidade Convite de nº 001/2021-CPL-PMG, tipo menor preço por item, conforme

especificações constantes no Instrumento Convocatório e seus anexos, e ADJUDICO

o objeto à licitante V F CAVALCANTE COMERCIO VAREJISTA DE

PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI, CNPJ: 26.787.095/0001-29, com o valor

global de R$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais), conforme Ata

acostada aos autos, para que venha produzir os seus jurídicos e esperados efeitos.

Segue o processo Administrativo de nº 007/2021/CPL-CMB, para convocação

da empresa vencedora do certame para a devida contratação e, havendo recusa,

observar-se-ão as disposições do artigo 81, da Lei 8.666/93.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Breves/PA, em 12 de abril de 2021.

LUIZ CARLOS SERAFIM DO NASCIMENTO.

Presidente da Câmara Municipal de Breves.

		2021-04-12T11:56:52-0300
	LUIZ CARLOS SERAFIM DO NASCIMENTO:17458994215

		2021-04-12T12:04:35-0300
	FRANCISCO VICENTE ROCHA E SILVA:25847368291